
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
______________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 02.06.2020   № 239   

 

О внесении изменении в постановление администрации Ленинского муниципального 

района от 22.04.2020 № 191 «О мерах по поддержке арендаторов земельных участков,  

государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков,  

находящихся в собственности Ленинского муниципального района  

Волгоградской области»  

 

 

Руководствуясь Уставом Ленинского муниципального района Волго-

градской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление администрации Ленинского муниципального 

района от 22.04.2020 № 191 «О мерах по поддержке арендаторов земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена, и зе-

мельных участков, находящихся в собственности Ленинского муниципально-

го района Волгоградской области» изменения следующего содержания: 

1.1. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции: «Установить, 

что арендаторы земельных участков, находящихся в собственности Ленин-

ского муниципального района Волгоградской области, предоставленных для 

целей строительства, арендаторы земельных участков, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, предоставленных для целей строи-

тельства в сельских поселениях Ленинского муниципального района, аренда-

торы земельных участков, находящихся в собственности Ленинского муни-

ципального района Волгоградской области, осуществляющие перевозку пас-

сажиров автомобильным транспортом общего пользования (за исключением 

такси) по муниципальному заказу но регулируемым тарифам, у которых вы-

ручка от указанной деятельности составляет 50 процентов в общей сумме вы-

ручки от продажи товаров, работ, услуг (за минусом налога на добавленную 

стоимость, акцизов и аналогичных обязательных платежей), на основании об-

ращений таких арендаторов освобождаются от уплаты арендной платы с 

01.04.2020 по 30.06.2020». 

1.2. Пункт 2 постановления изложить в новой редакции: Установить на 

территории сельских поселений Ленинского муниципального района сниже-



ние в 2 раза лицам, осуществляющим плату (арендную плату за земельные 

участки) за размещение нестационарных торговых объектов и проведение 

ярмарок хозяйствующим субъектам, включенных в Единый реестр субъектов 

малого и среднего предпринимательства на земельные участки, находящихся 

в собственности Ленинского муниципального района Волгоградской области, 

и земельных участков, государственная собственность на которые не разгра-

ничена, с 01.04.2020 по 30.09.2020 на основании обращений таких лиц». 

1.3. В пункте 3 постановления вместо слов «до 31.12.2020» читать «с 

01.04.2020 по 31.12.2020». 

2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя гла-

вы - начальника отдела экономики администрации Ленинского муниципаль-

ного района О.Ф. Шалаеву. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародова-

ния. 

 

 

Глава Ленинского  

муниципального района                                  А.В. Денисов  


